
                                                      REPUBLICA  MOLDOVA                          
 
                                      Consiliul orășenesc Cricova       
                                                   PRIMĂRIA 
 
MD- 2084                                                                                                                 tel: (022)453-238; (022) 430-212 
 municipiul Chișinău                                                                                                      Web: www.primariacricova.md                               
 or. Cricova, str. Chișinăului 90                                              email: primcricova@mail.ru, primcricova@gmail.com 
_____________________________________________________________________________________________ 

D I S P O Z I Ț I E nr. 03-5/ 136       
 

din    05 decembrie  2025 
 

„Cu privire la convocarea ședinței 
extraordinare al Consiliului orășenesc Cricova” 
 
        În conformitate cu art. 16 pct.(3) al Legii Republicii Moldova nr. 436-XVI din 
28.12.2006 „Privind administrația publică locală”, Primarul orașului Cricova 
DISPUNE: 
       Se convoacă ședința extraordinară a Consiliului orășenesc Cricova pe data de 
10.12.2025, orele 09-00, în incinta Primărei or. Cricova, cu următoarea: 
 

O R D I N E A    D E     Z I: 
 

7/1 Cu privire la Hotărârea Comisiei Electorale Centrale „Cu privire la atribuirea 
unui mandat de consilier în Consiluilui orășenesc Cricova 

Raportor: Natalia Spătaru 
Secretar al consiliului 

7/2.  Cu privire la  aprobarea bugetului primăriei oraşului Cricova pe anul 2026 în 
a doua lectură. 

Raportor : Galina Cravcescu 
Contabil șef 

7/3. Cu privire la corelarea bugetului primăriei oraşului Cricova  pe anul 2025. 
Raportor : Galina Cravcescu 

Contabil șef 
7/4. Cu privire la rectificarea părţii de  venituri  a bugetului primăriei oraşului 
Cricova   pe anul 2025. 

Raportor : Galina Cravcescu 
Contabil șef 

7/5. Cu privire la întroducerea unor modificări în bugetul primăriei oraşului 
Cricova pe anul 2025. 

Raportor : Galina Cravcescu 
Contabil șef 

7/6. Cu privire la soldul de mijloace băneşti la începutul perioadei de gestiune. 
Raportor : Galina Cravcescu 

mailto:primcricova@mail.ru
mailto:primcricova@gmail.com


Contabil șef 
7/7. Cu privire la stabilirea îndemnizaţiei alesului local .  

 Raportor : Galina Cravcescu 
Contabil șef 

 7/8. Cu privire la transmiterea ÎM  „Regiei Comunale Locative” bunurilor     
patrimoniului public în gestiune economica. 

Raportor : Galina Cravcescu 
Contabil șef 

7/9. Cu privire la primirea în folosință gratută a   bunurilor  în cadrul proiectului 
”Îmbunătățirea calității educației”. 

Raportor : Galina Cravcescu 
Contabil șef 

7/10. Cu privire la transmiterea în comodat a încăperilor de la Școala de Arte către 
Școala  Sportivă Specializată de Șah și Joc de Dame din Chișinău 

Raportor: Natalia Spătaru 
Secretar al consiliului 

7/11. Cu privire la vînzarea cumpărarea cotei părți din teren cu nr. cadastral 
3156102.065 

Raportor: Natalia Spătaru 
Secretar al consiliului 

7/12. Cu privire la prelungirea termenului contractului de locaţiune încheiat cu 
Țurcan Vladislav 

Raportor: Natalia Spătaru 
Secretar al consiliului 

 
 7/13. Cu privire la scoaterea la licitație de arendă 

Raportor: Natalia Spătaru 
Secretar al consiliului 

7/14. Cu privire la vînzarea cumpărarea cotei părți din teren cu nr. cadastral 
3156102.065 

Raportor: Natalia Spătaru 
Secretar al consiliului 

 
7/15. Cu privire la abrogarea  Deciziei Consiliului orășenesc Cricova 5/33 din 
02.10.2025 

 
Raportor: Natalia Spătaru 

Secretar al consiliului 
 

 
 
 
 
          Primarul or. Cricova                                Victor SLOBOZIANU 

 


